УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от  16 апреля  2021 г.

Мо 	66-у

г  Воронеж

О  внесении  изменений  в  указ
губернатора  Воронежской  области

от  09.10.2007 №  127

В  целях  актуализации  состава  комиссии  по  информационной

безопасности  при  губернаторе  Воронежской  области  и  Положения  о  комиссии

по  информационной  безопасности  при  губернаторе  Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести  в  указ  губернатора  Воронежской  области  от  09.10.2007 №  127

«О  комиссии  по  информационной  безопасности  при  губернаторе

Воронежской  области» (в  редакции  указов  губернатора  Воронежской  области

от  19.01.2009 №  14-у, от  01.06.2009 №  315-у, от  02.04.2010 №  82-у,

от  19.07.2010 №  235-у, от  12.05.2011 №  196-у, от  22.08.2012 №  291-у,

от  20.12.2012 №  466-у, от  20.05.2013 №  186-у, от  18.11.2014 №  461-у, от

30.03.2015 №  124-у, от  22.09.2015 №  370-у, от  22.01.2016 №  1 б-у, от  30.08.2016

№  290-у, от  03.03.2017 №  80-у, от  14.02.2018 №  83-у, от  04.03.2019 №  84-у, от

26.10.2020 №  446-у) следующие  изменения:

1.1. В  составе  комиссии  по  информационной  безопасности  при

губернаторе  Воронежской  области  (далее  - комиссия):

1.1.1. Исключить  из  состава  комиссии  Шеина  Андрея  Евгеньевича.

1.1.2. Включить  в  состав  комиссии:

Верковцева  Артема  Юрьевича  - заместителя  председателя

правительства  Воронежской  области, заместителя  председателя  комиссии;

2

Волкова  Дениса  Владимировича  - руководителя  департамента

цифрового  развития  Воронежской  области.

1.2. В  Положении  о  комиссии  по  информационной  безопасности  при

губернаторе  Воронежской  области:

1.2.1. Пункт  3.2 изложить  в  следующей  редакции:

«3.2. Комиссия  состоит  из  председателя  комиссии, заместителя

председателя  комиссии, ответственного  секретаря  комиссии  и  членов

комиссии. Работа  членов  комиссии  осуществляется  на  безвозмездной

основе.».

1.2.2. После  пункта  3.3 дополнить  пунктом  3.31 следующего

содержания:

«3.31. Заместителем  председателя  комиссии  является  заместитель

председателя  правительства  Воронежской  области, возглавляющий

межведомственную  комиссию  по  цифровой  трансформации  Воронежской

области.».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  заместителя

губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата  губернатора  и

правительства  Воронежской  области  Трукачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2